
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 555 del 1 2 NUV. 2024

OGGETTO: Autorizzazione impegno spesa del corrispettivo all’Azienda Ospedaliera
Universitaria Policlinico Paolo Giaccone di Palermo, a fronte di prestazioni sanitarie effettuate
in favore dell’UDC. di Malattie Infettive di quest’ARNA8, nel periodo anno 2023.

Proposta n. 84“ del
' 8 “U‘.“ ZM“

SETTORE AFFARI GENERALI

L’istruttore il Dirigente Responsabile 11 Capo Settore

Sfira
Gra ' rivitera Dott.ssa Mar' uisa Grasso Dott.ssa Ersilia R

@ \ -

‘ fl; Vf ' “

,

\
A, \… Îw\ / U

Registrazione Contabile

%,

Budget Anno 2024 Conto 4000100002] Importo 1.914,14 Aut. 114

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

ll Dirigente
Settore Economico Fi .

(dott. Giovannl/ : Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco, nominato con Decreto Presidenziale n.

321/Serv ] °/S.G./2024, con l’assistenza del Segretario Dott. Luca Eallica ha adottato la

seguente deliberazione



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n. 563 del 30/06/2020

Preso atto:

Che, con posta certificata del 05.11.2024, acquisita al prot. n. 0020152 del
06.1 1.2024, l’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Paolo Giaccone di Palermo, ha
trasmesso la fattura proforma F 8024/— per un importo complessivo di € 1.914,14 al lordo
della marca da bollo di € 2,00, con allegata documentazione relativa a prestazioni sanitarie
erogate in favore dell’UDC. di Malattie Infettive di quest’ARNAS, nel periodo anno 2023;

Accertato che, con nota prot. n. 5611/AA.GG. del 12.11.2024, è stata chiesta al Direttore
della U.O.C. suddetta, una dichiarazione sulla regolare effettuazione delle prestazioni di cui alla
documentazione di che trattasi, previa autorizzazione da parte della Direzione Medica di Presidio e
motivazione del ricorso alla esternalizzazione;

Che, con nota del 13.11.2024, acquisita al prot. n. 5636/AA.GG. pari data, il Direttore
dell’UDC. suddetta ha attestato la regolare esecuzione degli esami, ha comunicato che” il ricorsoalla esternalizzazione delle prestazioni cui si riferisce è legata alla impossibilità di eseguire tale
ricerca presso la nostra Azienda, in quanto sprovvisti della opportuna attrezzatura”, inoltre, ha
trasmesso il modello "Ex File Z” completo di previa autorizzazione daparte della Direzione Medica
di Presidio;

Atteso che, è necessario autorizzare le prestazioni sanitarie svolte nel periodo anno2023, sul c.e. 40001000021 sopravvenienza passiva - Aut. 114 del bilancio 2024, per una sommatotale di € 1.914,14, al lordo della marca da bollo di € 2,00, da parte della Azienda OspedalieraUniversitaria Policlinico Paolo Giaccone di Palermo;
Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità allanormativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L.190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportatee trascritte:

Autorizzare la spesa di € 1.914,14, al lordo della marca da bollo di € 2,00, a frontedelle prestazioni sanitarie svolte nel periodo anno 2023, sul c.e. 40001000021 sopravvenienza



passiva — Aut. 114 del bilancio 2024, da parte della Azienda Ospedaliera Universitaria
Policlinico Paolo Giaccone di Palermo;

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

(Dott.ssîfirsilia RiÎî)fi/Q//î% Alca/" /
IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta,
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante
la materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale;

D E L I B E R A

Procedere all’autorizzazione, della spesa di € 1.914,14, al lordo della marca da bollo
di € 2,00, a fronte delle prestazioni sanitarie svolte nel periodo anno 2023, sul c.c.
40001000021 sopravvenienza passiva - Aut. 114 del bilancio 2024, da parte della Azienda
Ospedaliera Universitaria Policlinico Paolo Giaccone di Palermo;

Trasmette al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, per quanto di
competenza.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo Il Direttore a it rio
(Dott. Giovanni Annino ’/

(Dott. Ma a e L

(Dott. Giusepp Giamm co)CMIl egretario



e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

/Copa

della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito
dall’art. 53 LR. n. 30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

CataniaE Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.lLa presente deliberazione è esecutiva:

@<mmediatamente

Ù perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


